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EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 144/2024- 
CONCURSO PÚBLICO 2023 

 

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso desuas 
atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei 
Complementar nº 020/2011 e Lei Complementar 100/2021, tendo em vista o 

Decreto Municipal nº 052/2024, e o Edital nº 004/2023 da Secretaria Municipal 
de Recursos Humanos, e em conformidade com a legislação vigente, resolve 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

ANOS INICIAIS 20H contido no Anexo I deste Edital, conforme item 16.3 e 

16.4 do Edital nº 004/2023. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, considerados 

APTOS na Avaliação da Documentação, Avaliação Médica e Psicológica, para 

o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20H, a 

comparecer no dia 03 de junho de 2024 às 17:00 horas na ASSEMAT - 

Associação dos Servidores Municipais de Almirante Tamandaré, situado à Rua 

Antônio Batista de Siqueira, 622 - Centro, Alm. Tamandaré - PR para ATO DE 

POSSE DE CARGO, portando documento de identificação com foto. 

 

3. Os candidatos convocados neste Edital deverão cumprir o contido do artigo 

37 da Lei Complementar nº 19/2011. 

 

4. O não cumprimento do item 3 deste Edital tornará sem efeito o ato da 

nomeação, conforme artigo 38 da Lei Complementar nº 19/2011. 
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5. Em conformidade com o item 16.1 do Edital nº 004/2023, as publicações 

estão disponíveis no endereço eletrônico do Município, 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e afixadas no 

mural público na sede da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 27 de maio de 2024. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 
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ANEXO I 

RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20H 

 

CLASS NOME DO CANDIDATO 
EXAME  
MÉDICO 

EXAME  
PSICOLOGICO 

1 SIMONE CRISTINA GOINSKI APTO APTO 

2 RENATA JUKOWSKI APTO APTO 

3 JOELMA TABORDA FARIA APTO APTO 

4 THAIS ISABELA F. PIAZZA DA SILVA APTO APTO 

5 KATLEEN CRISTINA DE OLIVEIRA APTO APTO 

6 ELMA MORAES DA SILVA APTO APTO 

7 MARIA INÊS DE ARRUDA PINTO APTO APTO 

8 ELIZAINE REZENDE PINTO APTO APTO 

9 ROSANE TEIXEIRA TRAVASSO APTO APTO 

10 ANTÔNIA ADRIANA FARIAS DA SILVA APTO APTO 

11 VERA LUCIA ROCHA DE SOUZA APTO APTO 

14 PRISCILA MENEZES DA CUNHA APTO APTO 

15 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA APTO APTO 

16 PALOMA GOVASKI APTO APTO 

19 NAYLA NATASHA NERIS DE OLIVEIRA APTO APTO 

20 MARA APARECIDA PORTES APTO APTO 

21 FERNANDA VIVI DOS SANTOS APTO APTO 

22 FLAVIANA APARECIDA DO NASCIMENTO APTO APTO 

23 AMANDA DE SOUZA VAZ ENES APTO APTO 

24 GENEROSO FERNANDO O. DOS SANTOS APTO APTO 

25 FABIANE MARTINI DE ANDRADE APTO APTO 

26 JOARA FERNANDA DE SOUZA VEREDIANO APTO APTO 

27 ELIANE FRANCA SANTOS APTO APTO 

28 EDICLEIA GALUSKI SABADIN DE LARA  APTO APTO 

29 FERNANDA NEUMANN DA SILVA APTO APTO 

30 THIAGO CAVALHEIRO DOS SANTOS APTO APTO 

31 FRANCIANE DE SOUZA CARDOSO APTO APTO 

32 GABRIELE MELNYK APTO APTO 

34 SILVANA PEREIRA DA SILVA AUSENTE AUSENTE 

36 ALIANA SANTOS ARTIGAS POLI APTO APTO 

37 ROSA APª DOS SANTOS STOCCHERO APTO APTO 

38 MARCELO ROUNEI FARDOSKI DE OLIVEIRA APTO APTO 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
39 MARIANA NERIS GARCIA DE PAULA APTO APTO 

40 ERIKA CRISTINA ROSA CARRASCO APTO APTO 

41 DEA ELIANA DE OLIVEIRA KASECKER APTO APTO 

43 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA CAZARINI APTO APTO 

44 MARGARETE SIMONE DOS SANTOS APTO APTO 

45 MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA APTO APTO 

46 JAQUELINE VASELIK APTO APTO 

47 ELOIZA AP.DOS SANTOS PRODOSCIMO APTO APTO 

48 VIVIANE CRISTINA RIBEIRO DE FARIA APTO APTO 

49 MAIARA CRISTINE F. DO N. DA SILVA APTO APTO 

50 JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA APTO APTO 

51 RICARDO CRISTIANO J. DOS SANTOS APTO APTO 

52 ADRIELI BALLES CZARNESKY APTO APTO 

53 LARISSA LOUISY APARECIDA BALDÃO APTO APTO 

54 THAIANA MARIELLE DA SILVA MEDEIROS APTO APTO 

56 EDINEIA APARECIDA MINCACHI APTO APTO 

57 SUELLEN CRISTINA FAUSTINO APTO APTO 

58 MARIA DANYELLE OLIVEIRA HOBAL APTO APTO 

62 LUCAS DOS SANTOS SILVA APTO APTO 

63 JOSÉ AUGUSTO ALVES DOS SANTOS APTO APTO 

65 CLAUDEMIR AURÉLIO APTO APTO 

66 MERIELI DE FATIMA DE SOUZA APTO APTO 

67 JOELMAR PIRES DOS SANTOS APTO APTO 

68 LUCIANA OTTO APTO APTO 

70 CLAUDINEIA DE ARAUJO APTO APTO 

71 ANGELICA MARILENA SANTOS ALVES APTO APTO 

72 LILIAN CZOCHER ALVES APTO APTO 

73 ADRIANA PAZ DA SILVA APTO APTO 

75 HELENA KROIN APTO APTO 

76 JOSIANE ROBAINA APTO APTO 

77 KATIA LORENA NOVINSKI APTO APTO 
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ANEXO II 

CANDIDATOS APTOS PARA ATO DE POSSE DE CARGO 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20H 

 
Data: 03 de junho de 2024 às 17:00 horas  

 
Local: ASSEMAT - Associação dos Servidores Municipais de Almirante 

Tamandaré, situado à Rua Antônio Batista de Siqueira, 622 - Centro, Alm. 

Tamandaré - PR 

CLASS NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

1 SIMONE CRISTINA GOINSKI APTO 

2 RENATA JUKOWSKI APTO 

3 JOELMA TABORDA FARIA APTO 

4 THAIS ISABELA F. PIAZZA DA SILVA APTO 

5 KATLEEN CRISTINA DE OLIVEIRA APTO 

6 ELMA MORAES DA SILVA APTO 

7 MARIA INÊS DE ARRUDA PINTO APTO 

8 ELIZAINE REZENDE PINTO APTO 

9 ROSANE TEIXEIRA TRAVASSO APTO 

10 ANTÔNIA ADRIANA FARIAS DA SILVA APTO 

11 VERA LUCIA ROCHA DE SOUZA APTO 

14 PRISCILA MENEZES DA CUNHA APTO 

15 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA APTO 

16 PALOMA GOVASKI APTO 

19 NAYLA NATASHA NERIS DE OLIVEIRA APTO 

20 MARA APARECIDA PORTES APTO 

21 FERNANDA VIVI DOS SANTOS APTO 

22 FLAVIANA APARECIDA DO NASCIMENTO APTO 

23 AMANDA DE SOUZA VAZ ENES APTO 

24 GENEROSO FERNANDO O. DOS SANTOS APTO 

25 FABIANE MARTINI DE ANDRADE APTO 

26 JOARA FERNANDA DE SOUZA VEREDIANO APTO 

27 ELIANE FRANCA SANTOS APTO 

28 EDICLEIA GALUSKI SABADIN DE LARA  APTO 

29 FERNANDA NEUMANN DA SILVA APTO 

30 THIAGO CAVALHEIRO DOS SANTOS APTO 

31 FRANCIANE DE SOUZA CARDOSO APTO 
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32 GABRIELE MELNYK APTO 

36 ALIANA SANTOS ARTIGAS POLI APTO 

37 ROSA APª DOS SANTOS STOCCHERO APTO 

38 MARCELO ROUNEI FARDOSKI DE OLIVEIRA APTO 

39 MARIANA NERIS GARCIA DE PAULA APTO 

40 ERIKA CRISTINA ROSA CARRASCO APTO 

41 DEA ELIANA DE OLIVEIRA KASECKER APTO 

43 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA CAZARINI APTO 

44 MARGARETE SIMONE DOS SANTOS APTO 

45 MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA APTO 

46 JAQUELINE VASELIK APTO 

47 ELOIZA AP.DOS SANTOS PRODOSCIMO APTO 

48 VIVIANE CRISTINA RIBEIRO DE FARIA APTO 

49 MAIARA CRISTINE F. DO N. DA SILVA APTO 

50 JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA APTO 

51 RICARDO CRISTIANO J. DOS SANTOS APTO 

52 ADRIELI BALLES CZARNESKY APTO 

53 LARISSA LOUISY APARECIDA BALDÃO APTO 

54 THAIANA MARIELLE DA SILVA MEDEIROS APTO 

56 EDINEIA APARECIDA MINCACHI APTO 

57 SUELLEN CRISTINA FAUSTINO APTO 

58 MARIA DANYELLE OLIVEIRA HOBAL APTO 

62 LUCAS DOS SANTOS SILVA APTO 

63 JOSÉ AUGUSTO ALVES DOS SANTOS APTO 

65 CLAUDEMIR AURÉLIO APTO 

66 MERIELI DE FATIMA DE SOUZA APTO 

67 JOELMAR PIRES DOS SANTOS APTO 

68 LUCIANA OTTO APTO 

70 CLAUDINEIA DE ARAUJO APTO 

71 ANGELICA MARILENA SANTOS ALVES APTO 

72 LILIAN CZOCHER ALVES APTO 

73 ADRIANA PAZ DA SILVA APTO 

75 HELENA KROIN APTO 

76 JOSIANE ROBAINA APTO 

77 KATIA LORENA NOVINSKI APTO 

 


